MEMORANDO	SEI	Nº	26665427/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	03	de	setembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Encaminhamos	as	informaçõeas	das	análises	de	amostras	já	finalizadas:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
03/09/2025,	às	07:48,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código

It
e
m

Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer

3
4

12903	-	AVENTAL	DE
PROCEDIMENTO
DESCARTÁVEL

MEDILAR	IMPORTACAO
E	DISTRIBUICAO	DE
PRODUTOS	MEDICO
HOSPITALARES	S/A

ANADONA Conforme	análise	SEI	nº	26598909,	o
"edital	exige	embalagem	individual,	altura
de	110	cm	e	largura	de	140	cm;	a	amostra
apresentada	é	em	embalagem	com	10
unidades,	possui	altura	de	106	cm	e
largura	de	133,5	cm."	Amostra
reprovada.

3
6

42284	-	AVENTAL
DESCARTÁVEL	PARA
ISOLAMENTO

IDEALE	TECNOLOGIA
EM	SAUDE	LTDA

Blue	Care Conforme	análise	SEI	nº	26648191,	o
edital	exige	confeccionado	em	sms	100%
polipropileno	trilaminado,	impermeável,
estéril.	Amostra	é	confeccionada	em	sms
100%	propipleno	laminado,
hidrorrepelente,	não	estéril.	Amostra
reprovada.

3
9

274	-	CAMPO	CIRÚRGICO
FENESTRADO	ESTÉRIL

VITAL	&	LS	HOSPITALAR
LTDA

HEALTH	QUALITY
CÓD.	225100	-

Conforme	análise	SEI	nº	26648397,	o
edital	exige	confeccionado	em	SMS	100%
polipropileno	trilaminado,
impermeável.	A

amostra	é	confeccionada	em
SMS	hidrorrepelente.	Amostra
reprovada.

4
0

274	-	CAMPO	CIRÚRGICO
FENESTRADO	ESTÉRIL
DESCARTÁVEL

MAXXI	VIX	COMERCIO
ATACADISTA	E
REPRESENTACAO	LTDA

SULGRAFFMED Conforme	análise	SEI	nº	26648921,	o
edital	exige	tamanho	mínimo:
largura	140	cm	x	altura	120	cm.	A
amostra	apresenta	tamanho:	largura	135
cm	x	altura	120	cm.	Amostra	reprovada.

Memorando 26665427         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

verificador	26665427	e	o	código	CRC	FC482E74.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26665427v3

Memorando 26665427         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

ANÁLISE	SEI	Nº	26598909/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	28	de	agosto	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	071/2025.

ITEM	34	-	12903	-	AVENTAL	DE	PROCEDIMENTO	DESCARTÁVEL

DESCRIÇÃO

12903	-	AVENTAL	DE	PROCEDIMENTO	DESCARTÁVEL	CONFECCIONADO	EM	TNT	AVENTAL	DE
PROCEDIMENTO	DESCARTÁVEL,	NÃO	ESTÉRIL,	CONFECCIONADO	EM	TECIDO	NÃO	TECIDO,
GRAMATURA	MÍNIMA	DE	30	G/M2,	COR	CLARA.	HIPOALERGÊNICO.	MANGA	LONGA	COM	PUNHO
EM	ELÁSTICO,	DECOTE	COM	VIÉS	S	NO	ACABAMENTO,	SISTEMA	DE	AJUSTE	E	FIXAÇÃO
ATRAVÉS	DE	DOIS	PARES	DE	AMARRILHOS	(NAS	COSTAS	E	NA	CINTURA),	ACABAMENTO	COM
COSTURA	OVERLOCK	.	EMBALAGEM	INDIVIDUAL.	TAMANHO	GRANDE,	MEDIDAS	MÍNIMAS:
ALTURA	110	CM	X	LARGURA	140	CM.	POSSUIR	REGISTRO	NA	ANVISA	E	RESPONSÁVEL
TÉCNICO.			-		Cota	Principal

FORNECEDOR MEDILAR	IMPORTACAO	E	DISTRIBUICAO	DE	PRODUTOS	MEDICO	HOSPITALARES	S/A

MARCA ANADONA

REGISTRO
ANVISA 80175349006

LOTE 204-25

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

10	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(X)	Adequada	(			)	Inadequada	(			)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:	Edital	exige	embalagem	individual,	altura	de	110	cm	e	largura	de	140	cm;	a	amostra	apresentada	é	em
embalagem	com	10	unidades,	possui	altura	de	106	cm	e	largura	de	133,5	cm.

(		)	Adequada	(X)	Inadequada	(			)	Não	se	aplica

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:	Não	possui	medidas	de	acordo	com	as	necessidades	da	Administração.

(		)	Adequada	(X)	Inadequada	(			)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	REPROVADO

Análise ITEM 34 - MEDILAR (26598909)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 3

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
02/09/2025,	às	08:45,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26598909	e	o	código	CRC	2B4F86A6.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26598909v8

Análise ITEM 34 - MEDILAR (26598909)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 4

ANÁLISE	SEI	Nº	26648921/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	02	de	setembro	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	071/2025.

ITEM	36	-	42284	-	AVENTAL	DESCARTÁVEL	PARA	ISOLAMENTO

DESCRIÇÃO

42284	-	AVENTAL	DESCARTÁVEL	PARA	ISOLAMENTO	USO	EM	ISOLAMENTO;	CONFECCIONADO
EM	TECIDO-NÃO-TECIDO	DE	USO	ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR,	HIDRORREPELENTE,	NÃO
ESTÉRIL,	DESCARTÁVEL,	GRAMATURA	MÍNIMA	50G/M2;	MANGAS	COM	COMPRIMENTO	MÍNIMO
DE	50	CM,	PUNHOS	EM	ELÁSTICO;	ABERTURA	NA	PARTE	POSTERIOR;	DOTADO	DE	NO	MÍNIMO	2
PARES	DE	TIRAS	PARA	AMARRAÇÃO;	TAMANHO	MÍNIMO:	LARGURA	140	CM	X	ALTURA	120	CM;
ACABAMENTO	COM	COSTURA	REFORÇADA	NOS	DECOTES	E	BORDAS;	FORNECIDO	EM
EMBALAGEM	COM	ATÉ	10	UNIDADES,	CONTENDO	DADOS	DE	IDENTIFICAÇÃO	DO	MATERIAL,
LOTE	E	FABRICANTE.

FORNECEDOR IDEALE	TECNOLOGIA	EM	SAUDE	LTDA

MARCA Blue	Care

REGISTRO
ANVISA

82473080020

LOTE AVPR050825

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

04	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(	X		)	Adequada	(			)	Inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:

(		)	Adequada	(	X	)	Inadequada	(		)	Não	se	aplica

EDITAL	EXIGE	TAMANHO	MÍNIMO:	LARGURA	140	CM	X	ALTURA	120	CM

AMOSTRA	APRESENTA	TAMANHO:	LARGURA	135	CM	X	ALTURA	120	CM

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA
Análise ITEM 36 - IDEALE (26648921)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 5

Apontamentos:

(		)	Adequada	(	X	)	Inadequada	(		)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	AMOSTRA	REPROVADA.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
02/09/2025,	às	08:45,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26648921	e	o	código	CRC	A85C8226.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26648921v5

Análise ITEM 36 - IDEALE (26648921)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 6

ANÁLISE	SEI	Nº	26648397/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	02	de	setembro	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	071/2025.

ITEM	39	-	274	-	CAMPO	CIRÚRGICO	FENESTRADO	ESTÉRIL

DESCRIÇÃO

274	-	CAMPO	CIRÚRGICO	FENESTRADO	ESTÉRIL		DESCARTÁVEL,	COM	FENESTRA	DE	10	CM	DE
DIÂMETRO,	GRAMATURA	IGUAL	OU	MAIOR	DE	40G/M²,	TAMANHO	MINIMO	50	X	50	CM,	NA	COR
AZUL	OU	BRANCO,	ESTERIL,	CONFECCIONADO	EM	SMS	100%
POLIPROPILENO	TRILAMINADO,	IMPERMEÁVEL,	ATÓXICO,	HIPOALERGÊNICO,	NÃO
INFLAMÁVEL,	RESISTENTE	A	RASGO	E	TRAÇÃO.	EMBALAGEM	INDIVIDUAL,	COM	PROTEÇÃO
DUPLA,	SENDO	QUE	UMA	DEVERÁ	SER	EM	PAPEL	GRAU	CIRÚRGICO,	CONSTANDO	DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃO,	FABRICAÇÃO,	LOTE,	ISENÇÃO/REGISTRO	NO	MINISTÉRIO	DA	SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE	MÍNIMA	DE	24	MESES	A	PARTIR	DA	EMISSÃO	DA	NOTA	FISCAL	DE	ENTREGA.			-		Cota
Reservada	até	25%

FORNECEDOR VITAL	&	LS	HOSPITALAR	LTDA

MARCA HEALTH	QUALITY

REGISTRO
ANVISA 80166330053

LOTE 0912610101

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

04	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(		X	)	Adequada	(			)	Inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:

(		)	Adequada	(	X	)	Inadequada	(		)	Não	se	aplica

EDITAL	EXIGE	CONFECCIONADO	EM	SMS	100%	POLIPROPILENO	TRILAMINADO,	IMPERMEÁVEL

AMOSTRA	É	CONFECCIONADA	EM	SMS,	HIDRORREPELENTE

Análise ITEM 39 - VITAL & LS (26648397)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 7

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:

(		)	Adequada	(	X	)	Inadequada	(		)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	AMOSTRA	REPROVADA.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
02/09/2025,	às	08:45,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26648397	e	o	código	CRC	44044B3C.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26648397v9

Análise ITEM 39 - VITAL & LS (26648397)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 8

ANÁLISE	SEI	Nº	26648191/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	02	de	setembro	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	071/2025.

ITEM	40	-	274	-	CAMPO	CIRÚRGICO	FENESTRADO	ESTÉRIL

DESCRIÇÃO

274	-	CAMPO	CIRÚRGICO	FENESTRADO	ESTÉRIL		DESCARTÁVEL,	COM	FENESTRA	DE	10	CM	DE
DIÂMETRO,	GRAMATURA	IGUAL	OU	MAIOR	DE	40G/M²,	TAMANHO	MINIMO	50	X	50	CM,	NA	COR
AZUL	OU	BRANCO,	ESTERIL,	CONFECCIONADO	EM	SMS	100%
POLIPROPILENO	TRILAMINADO,	IMPERMEÁVEL,	ATÓXICO,	HIPOALERGÊNICO,	NÃO
INFLAMÁVEL,	RESISTENTE	A	RASGO	E	TRAÇÃO.	EMBALAGEM	INDIVIDUAL,	COM	PROTEÇÃO
DUPLA,	SENDO	QUE	UMA	DEVERÁ	SER	EM	PAPEL	GRAU	CIRÚRGICO,	CONSTANDO	DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃO,	FABRICAÇÃO,	LOTE,	ISENÇÃO/REGISTRO	NO	MINISTÉRIO	DA	SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE	MÍNIMA	DE	24	MESES	A	PARTIR	DA	EMISSÃO	DA	NOTA	FISCAL	DE	ENTREGA.			-		Cota
Principal

FORNECEDOR MAXXI	VIX	COMERCIO	ATACADISTA	E	REPRESENTACAO	LTDA

MARCA SULGRAFFMED

REGISTRO
ANVISA 80398010008

LOTE 25055047/58

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

04	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(			)	Adequada	(		X	)	Inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:

(		)	Adequada	(		X	)	Inadequada	(		)	Não	se	aplica

EDITAL	EXIGE	CONFECCIONADO	EM	SMS	100%	POLIPROPILENO	TRILAMINADO,	IMPERMEÁVEL,	ESTÉRIL

AMOSTRA	É	CONFECCIONADA	EM	SMS	100%	PROPIPLENO	LAMINADO,	HIDRORREPELENTE,	NÃO	ESTÉRIL

Análise ITEM 40 - MAXXI (26648191)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 9

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:

(		)	Adequada	(	X	)	Inadequada	(		)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	AMOSTRA	REPROVADA.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
02/09/2025,	às	08:44,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26648191	e	o	código	CRC	E4F6032F.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26648191v11

Análise ITEM 40 - MAXXI (26648191)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 10

	Memorando 26665427
	Análise ITEM 34 - MEDILAR (26598909)
	Análise ITEM 36 - IDEALE (26648921)
	Análise ITEM 39 - VITAL & LS (26648397)
	Análise ITEM 40 - MAXXI (26648191)